ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERA COMMISSARIALE N° }1' DEL 22-0< -2}

Oggetto: .

Legge Regionale n° 19 del 22/12/2005 art. 22, comma 9.-

Progetto per i lavori di installazione di un ascensore a servizio della palazzina “B” di
Via Mantineo complesso I.A.C.P. de Comune di S. Alessio Siculo (ME)

- Autorizzazione al Cottimo Appalto.




2

L’anno Duemilaundici il giorno \IL‘X'}“"“ ..... del mese di 3/“"/‘ ........... alle ore .12,2%.... nella sede
dell’Ente, il Commissario Straordinario Avv, Giuseppe Lafdce, - avvalendosi dei poteri conferitigli con

Decreto Presidenziale n. 526 del 20.09.2010, ha esaminato la seguente deliberazione proposta dal Settore
Tecnico;

PROPOSTA DI DELIBERA

Y

Oggetto: Legge Regionale n° 19 del 22/12/2005 art. 22, comma 9.-
Progetto per i lavori di installazione di un ascensore a servizio della palazzina “B” di Via
Mantineo complesso I.A.C.P. de Comune di S. Alessio Siculo (ME)

- Autorizzazione al Cottimo appalto.

Premesso:
- che il Consiglio di Amministrazione dello IACP con delibera n. 202 del 17/11/2008 ha deliberato:

1) la presa d’atto del progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto dell’importo complessivo di
€. 89.961,42, validato dal R.U.P. in data 13/11/2008 prot. n. 35;

2)di avviare la procedura per il finanziamento dell’opera;

- che in data 16/03/2009 con nota prot. n. 4168, questo IACP ha trasmesso all’ Assessorato LL PP, gli
atti occorrenti per la concessione del predetto finanziamento;

- che con nota prot. n. 19637 del 04/03/2010, il Servizio 3° - Dipartimento LL.PP. dell’ Assessorato
Regionale comunicava a questo IACP il nulla osta alla localizzazione dell’importo di €. 89.961,42 da
prelevare dalle residue economie accertate da questo Ente con la Delibera n. 22 del 05/02/2008 del
Consiglio di Amministrazione;

Visto:

-il progetto dei lavori per I’importo complessivo di €. 89.961,42, cosi distinto:

" A) IMPORTO LAVORI
Lavori B. d’Asta + sicurezza ‘ € 62.438,53
(Oneri Sicurezza non sog. a rib. asta € 1.557,14)

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE

Allacciamenti servizi € 1.248,77
Per imprevisti 10% € 6.243,85
Competenze spese tecniche 21% € 13.112,09
f) Per oneri di accesso discarica 0.8% € 4 99,50
IVA 10% sui lavori e allacc. 10% € 6.418.68
Sommano € 27.522,89 € 27.522.89
Sommano i lavori € 8996142

-il N.O. di cui alla nota prot. n. 19637 del 04/03/2010 del Dirigente Generale dell’Assessorato
Regionale LL.PP. Servizio 3°;

Considerato:

- che D’intervento in oggetto & stato predisposto per eliminare serie difficolta agli inquilini che vi
abitano colpiti da gravi patologie invalidanti determinando cosi negli stessi I’impossibilita di
attendere autonomamente agli atti della vita quotidiana, come da ultimo risulta nella nota prot. n.
19403 del 07/12/2010 da parte degli stessi inquilini;



3
- che in ogni caso la Legge pone in capo al proprietario 1’adegmamento degli edifici al
disposto della normativa sull’abbattimento delle barriere architettoniche;

- che la somma necessaria per ’appalto dei lavori & disponibile, giusta Delibera del C.d.A. n. 22 del
05/02/2008, prelevandola dal residuo delle economie di cui alla lettera “D”;

- che il Servizio 3° del Dipartimento LL.PP. dell’Assessorato Regionale con propria nota prot.
n.19637 del 04/03/2010 ha concesso il N.O. alla localizzazione dell’importo necessario;

Quanto sopra premesso, visto e considerato,
SI PROPONE

- di approvare la superiore proposta e di autorizzare il Settore Tecnico all’espletamento della gara
mediante la procedura del cottimo — appalto ai sensi dell’art. 24 bis della legge 109/94 nel testo
coordinato della L. R. 7/2002 e s. m. i.;

- di delegare a tale procedura il Coordinatore del Settore Tecnico dell Ente, Ing. Achille D’Arrigo.

Parere del Coordinatore del Settore Tecnico sulla regolarita tecmca ; CEUO (,% .

Messina, li k&?‘( x){ (LQL ....... Ing. Acm
—

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata.dei pareri previsti dalla Legge Regionale
del 11/12/91 n. 48 e successive modificazioni.

DELIBERA

- Di approvare la superiore proposta e di autorizzare il Settore Tecnico all’espletamento della gara
mediante la procedura del cottimo — appalto ai sensi dell’art. 24 bis della legge 109/94 nel testo
coordinato della L.R. 7/2002 e s.m.i.;

- Di delegare a tale procedura il Coordinatore del Settore Tecnico dell’Ente, Ing.. Achille D’ Arrigo.

La presente delibera sara notificata a cura dell’Ufficio Delibere ai sensi della Delibera n. 129 del
03.05.2005.

IL COORDINATQRE GENERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.ssa Maria Gr/a_@ Giacobbe)




UFFICIO PROPONENTE SETTORE INTERESSATO
@\X{\ SETTORE TECNICO TECNICO

AREA MAFVTOENZIONE U 0

Legge Regionale n°® 19 del 22/12/2005 art. 22, comma 9.- A\
0O TT Progetto per i lavori di installazione di un ascensore a servizio della palazzina “B” di
GGETTO Via Mantineo complesso 1.A.C.P. de Comune di S. Alessio Siculo (ME)

- Autorizzazione al Cottimo Appalto.

Cap. O Competenza O Residui Somma stanziata .......... (HE.

Variazione in aumento ....(+)€.

Variazioni in diminuzione.(-)€.

Il sottoscritto responsabile del servizio ||Somme gia impegnate .....(-)€.

finanziario, a norma dell’art.13, della L.R. ||Somma disponibile ......... €.

3/12/1991 n. 44 che testualmente recita:

<<Gli impegni di spesa non possono essere 7
assunti senza attestazione della relativa
copertura finanziaria da parte del responsabile
del servizio finanziario. Senza tale attestazione
Uatto & nullo di diritio>>

ATTESTA Data

Come dal prospetto che segue la copertura

della complessiva spesa di €. Il Responsabile del servizio finanziario




